
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΙΑΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

Ο Δήμος ΠΑΙΑΝΙΑΣ προκηρύσσει διεθνή ηλεκτρονικό διαγωνισμό για την Προμήθεια με τίτλο 
΄΄ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΤΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΑΙΑΝΙΑΣ. ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2023 – 2024 – 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΡΕΣΚΟΥ ΓΑΛΑΚΤΟΣ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΥΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ 
Ν.Π.Δ.Δ.ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2023 – 2024΄΄ εκτιμώμενης αξίας σύμβασης Επτακόσιες πενήντα τρείς 
χιλιάδες οκτακόσια τριάντα τέσσερα ευρώ και πενήντα επτά λεπτά (753.834,57 €) 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% ή 13%, με κριτήριο κατακύρωσης  την  πλέον 
συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή) ή το 
μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης στη μέση λιανική τιμή για τα είδη, όπως αυτά ορίζονται στην 
πιστοποίηση τιμών της Περιφέρειας Αττικής. 

Τα στοιχεία των προς προμήθεια ειδών είναι τα ακόλουθα : 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
(ΤΜΗΜΑ) 

ΕΙΔΟΣ ΑΞΙΑ 
ΦΠΑ 

% 
ΦΠΑ ΣΥΝΟΛΟ 

Α 

A1 

Είδη 
Παντοπωλείου-
κατεψυγμένα 
λαχανικά-
γαλακτοκομικά 

106.801,8 13 13.884,234 120.686,03 

A2 

Είδη 
Παντοπωλείου-
κατεψυγμένα 
λαχανικά-
γαλακτοκομικά 

3.672,5 24 881,4 4.553,9 

A3 Ελαιόλαδο 2.772 13 360,36 3.132,36 

A4 Αναψυκτικά-χυμοί 750 13 97,5 847,5 

A5 Αναψυκτικά-χυμοί 560 24 134,4 694,4 

Β Β 
Είδη 
Οπωροπωλείου 

44.203 13 5.746,39 49.949,39 

Γ 

Γ1 
Είδη Κρεοπωλείου 
(ΚΟΤΟΠΟΥΛΟ) 

9.300 13 1.209 10.509 

Γ2 
Είδη Κρεοπωλείου 
(ΚΡΕΑΣ) 

34.784,5 13 4.521,98 39.306,48 

Δ Δ 
Είδη 
Ιχθυοπωλείου 

26.480 13 3.442,4 29.922,4 

Ε 

Ε1 Είδη Αρτοποιίας 23.225 13 3.019,25 26.244,25 

Ε2 
Φρέσκοι Χυμοί – 
Είδη 
ζαχαροπλαστικής 

14.240 24 3.417,6 17.657,6 

Παιανία, 24/10/2022 

Αριθ. Πρωτ.: 17064 

ΑΔΑ: 6ΚΤ8ΩΞ9-707



Ζ 

Ζ1 
Είδη 
παντοπωλείου – 
Γαλακτοκομικά  

113.234,8 13 14.720,52 127.955,32 

Ζ2 
Είδη 
παντοπωλείου 

9.396,26 24 2.255,10 11651,36 

Ζ3 Ελαιόλαδο 24.763,2 13 3.219,22 27.982,42 

Η Η Είδη κρεοπωλείου 67.758,6 13 8.808,62 76.567,22 

Θ 
Θ1 Φρέσκο γάλα 130.965,13 13 17.025,47 147.990,59 

Θ2 Φρέσκο γάλα 51.490,56 13 6.693,78 58.184,34 
  

ΣΥΝΟΛΑ 664.397,35 
 

89.437,22 753.834,57 

 

Η σύμβαση θα έχει διάρκεια δύο ετών από την ημέρα σύναψής ή  μέχρι εξαντλήσεως του 
ποσού της προμήθειας. Σε κάθε περίπτωση, ο συμβατικός χρόνος παράδοσης των ειδών 
(είδη διατροφής – παντοπωλείου) μπορεί να παρατείνεται, υπό τις προϋποθέσεις του 
άρθρου 132 και του άρθρου 206 του ν. 4412/2016 για χρονικό διάστημα ίσο ή μικρότερο από 
τον αρχικό συμβατικό χρόνο παράδοσης. 

CPV: 03221200-8, 03311000-2, 15100000-9, 15112130-6, 15321000-4, 15411110-6, 
15800000-6, 15811100-7, 15982000-5,15511000-3 

Η διαγωνισμός υποδιαιρείται σε τμήματα (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ). Προσφορές υποβάλλονται 
είτε α) για το σύνολο των τμημάτων, είτε β) για ένα ή περισσότερα τμήματα. Κάθε 
υποβαλλόμενη προσφορά, θα πρέπει επί ποινή αποκλεισμού να καλύπτει το σύνολο 100% 
της ζητούμενης ποσότητας έκαστου είδους (τμήματος). 

Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), μέσω της Διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr του ως άνω συστήματος αρ: 172671 την 28/10/2022. (Α.Σ.:172671) 

Καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών ορίζεται η 28/11/2022 και ώρα 10:00 π.μ.. 
Οι ενδιαφερόμενοι για να λάβουν μέρος στο διαγωνισμό, πρέπει να καταθέσουν εγγύηση 
συμμετοχής ύψους 2% επί της προϋπολογισθείσας από την υπηρεσία προ ΦΠΑ, δαπάνης των 
τμημάτων του ενδεικτικού προϋπολογισμού της υπ΄αριθμ: 1/2022 μελέτης του Ν.Π.. 

Παρέχεται πλήρης πρόσβαση σε όλα τα τεύχη – στοιχεία του διαγωνισμού, μέσω της 
Διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του ΟΠΣ Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., δια της οποίας 
υποβάλλονται ηλεκτρονικά τυχόν αιτήματα παροχής διευκρινίσεων και στο site του Δήμου 
Παιανίας www.paiania.gov.gr.  

Για περαιτέρω πληροφορίες, οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς μπορούν να  
απευθύνονται στο Δήμο, καθημερινά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες (αρμόδιος υπάλληλος: 
Βασιλείου Δ. τηλ.: 213 20 30 764,mail: basiliou@0155.syzefxis.gov.gr). 

  

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

      ΙΣΙΔΩΡΟΣ ΣΤ. ΜΑΔΗΣ 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.paiania.gov.gr/
mailto:basiliou@0155.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΚΤ8ΩΞ9-707


		2022-10-24T10:19:47+0300
	Athens




